AUTORIZO, com base nos documentos que instruem o Processo/Protocolo 

Administrativo nº 26/2026, a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da 

empresa UNYFLEX - UNYGOV GOVERNANCE CAPACITACAO E 

TREINAMENTOS GOVERNAMENTAIS LTDA, no valor de R$ 2.690,00 (dois mil 

seiscentos e noventa reais), visando à contratação de 01 (uma) inscrição no curso 

presencial intitulado “Linhas de Defesa do Controle Interno – Preventivo, 

Detectivo e Corretivo”, a ser realizado na cidade de Curitiba/PR, no período de 03 a 

06 de março de 2026.